АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2021 года                                         №  4
п. Мирный

О проведении двухмесячника

по санитарной очистке, озеленению

и благоустройству населенных пунктов

сельского поселения Кемское

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния и внешнего облика территорий сельского поселения Кемское, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Объявить и провести на территории сельского поселения Кемское с  24 апреля по 23 июня 2021 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории поселения.
2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в ходе двухмесячника:

2.1.Привести в надлежащее санитарное состояние прилегающие территории.
2.2. Один раз в неделю проводить санитарные дни по очистке территории от мусора, скашиванию и уборке травы, ухода за цветниками, зелеными насаждениями на подведомственных территориях.

3.Предложить жителям всех населенных пунктов сельского поселения Кемское принять активное участие в двухмесячнике по благоустройству, очистке придомовых и прилегающих территорий.
4. В ходе уборки территорий категорически запрещается сжигание мусора, ТБО, сухой травы и листвы.
5. Разъяснить гражданам, что при устройстве несанкционированных свалок мусора, твердых бытовых отходов, они будут привлекаться к ответственности согласно действующему законодательству.

6. Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории сельского поселения Кемское (Приложение 1).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселения Кемское                                                                                    Г.А.Ширяева
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Кемское

от 20.04.2021 года  №4
Состав

рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения

и санитарной очистки территории сельского поселения Кемское

Ширяева Г.А. – Глава поселения, председатель рабочей группы;
Игнахина Л.П. – специалист администрации сельского поселения, член рабочей группы;

Тимичева С.В.- заведующая Кемским филиалом и клубом п. Мирный, член рабочей группы;
Пикалева Л.С. – депутат сельского поселения Кемское, член рабочей группы;
Максимов И.В. – депутат сельского поселения Кемское, член рабочей группы;
Малов А.А.. - депутат сельского поселения Кемское, член рабочей группы;

Обуночная Л.В. – директор МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа», член рабочей группы.